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Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postepowania nr 282 /Cut /08/JGG na realizacje zaméwienia pn. ,Dostawa
i instalacja 65 kompietnych stanowisk petnofunkcyjnych do rejestracji
elekironicznej danych identyfikacyjnych osoby”

Szanowni Panstwo,

dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity Dz, U. Nr 223 poz. 1655 z 2007 r. z pdzn. zm.),
zwanej dalej ustawg Pzp, uprzejmie informuje, ze do zamawiajgcego wplynely
od uczestnika postepowania pytania do fresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym ponizej, na ktére zamawiajgcy udzielit
nastepujacych wyjasnien:

Pytanie nr 20:

Czy dostarczone przez Wykonawce na etapie testdw technicznych, o ktdérych mowa w
rozdziale XVI ,Opis kryteriéw z podaniem ich znaczenia i sposobu oceny” w punkcie 1
podpunkt 3) na stronie 13 (,Punkty za kryterium ,ocena techniczna”) stanowisko musi
zawiera¢ wyposazenie umozliwiajace wykonywanie serii zdje¢ sygnalitycznych (tj. dwoéch
zdje¢ jednoczesnie)? Czy na etapie testowym dopuszczalne bedzie rozwigzanie
umozliwiajgce wykonanie pojedynczych zdje¢ i odrebne wprowadzenie kazdego ze zdje¢ do
karty albumowej?

Odpowiedz:

Na etapie testdw nie bedzie dopuszczona moziiwos¢ wykonywania pojedynczych zdjec
I wprowadzanie kazdego ze zdje¢ do karty albumowej. Na tym etapie wymagane jest
urzgdzenie do wykonywania zdje¢ sygnalitycznych lub jego prototyp.

Pytanie nr 21:

Wg zapisdw punktu 1.1.6 - str. 1/23 Zatgcznika nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu
zamoOwienia) Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca udostepnit mu kody Zrédiowe do
wytworzonego na potrzeby realizacji przedmiotu umowy oprogramowania oraz udzielit
Zamawiajgcemu prawa do ich samodzielnej modyfikacji oraz w przypadku zaistnienia
takiej potrzeby udostepnienia ich innemu podmiotowi wykonujgcemu modyfikacje na
Zlecenia Zamawiajacego. W zwigzku z powyzszym prosimy o udzielenie odpowiedzi na
ponizsze zapytania:
a) czy wyzej opisane warunki dotyczace udostepnienia i modyfikacji kodow zrédiowych
bedg wymagane przez zamawiajgcego jesli dostarczone przez wykonawce
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oprogramowanie nie zostanie wytworzone przez wykonawce w ramach realizacji
przedmiotu zamowienia, a jedynie bedzie zakupione jako gotowy produkt od
dowolnego dostawcy? W takim przypadku bowiem, wykonawca musi sie dostosowac
do warunkdw zakupu licencji oprogramowania narzuconych przez dostawce, ktory
moze nie wyrazi¢ zgody na udostepnienie oraz modyfikacje kodow zrodiowych;

b) czy w przypadku dokonania samodzielnej modyfikacji kodow Zrédiowych przez
zamawiajgcego lub w przypadku dokonania modyfikacji kodoéw Zrodiowych przez inny
podmiot wykonujgcy taka modyfikacje na zlecenie zamawiajgcego z dniem
dokonania modyfikacji wykonawca mozZe odstapi¢ od gwarancji dot. przedmiotu
zamobwienia?

Odpowiedz:
a) Z punkiu widzenia Zamawiajgcego nie jest istotne kto bedzie wytworca
oprogramowania wytworzonego na potrzeby realizacji przedmiotu zamdwienia.

Wykonawca bezwarunkowo musi spetni¢ warunki okreslone w pkt 1.1.6 Zatgcznika nr
1 do SIWZ.

b) Zgodnie z pkt 1.1.6 Zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy w wyniku realizacji
przedmiotu zamowienia nabedzie prawa do samodzielnej modyfikacji koddw
zrodtowych oprogramowania wytworzonego na potrzeby realizacji przedmiotu
zamowienia, w zwiazku z czym Wykonawca nie bedzie mogt odstapi¢ od gwarancji
dotyczacej przedmiotu zaméwienia.

Pvytanie nr 22:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ organizacji szkolen grupowych dla administratorow
i operatoréw stanowisk do rejestracji danych identyfikacyjnych os6b?

Odpowiedz:

Sposob przeprowadzenia szkolen dla administratoréw i operatorow stanowisk jest
dowolny, stad nie zostat on $cisle zdefiniowany w SIWZ.

Pytanie nr 23:

W zatgczniku nr 1 do SIWZ w punkcie 1.2.14.4 Zamawiajgcy zawart nastepujgce
wymaganie: ,Drukarka musi byé przygotowana do wydruku kart daktyloskopijnych z
jakoécig odwzorowania odbitek linii papilarnych wystarczajagcg do prowadzenia
daktyloskopijnych badan identyfikacyjnych, w zwigzku z powyzszym musi posiadaé
certyfikat FBI stwierdzajacy zgodnoé¢ ze specyfikacja FBI jakosci wydruku obrazéw
odbitek palcéw i dioni dla potrzeb AFIS [compliance with the FBI's Integrated Automated
Fingerprint |dentification System (IAFIS) Image Quality Specifications (1QS)]. Nalezy
zauwazyC, ze w przeciwienstwie do urzadzen do elektronicznego daktyloskopowania, w
przypadku ktérych to producent urzadzenia wystepuje do FBI z wnioskiem o certyfikacje,
drukarki zostaty certyfikowane nie na wniosek producentéw, lecz firm trzecich, ktére to
stosujg je w swoich rozwigzaniach. Certyfikaty te sg zatem w posiadaniu tych firm, a nie
producentow drukarek”.

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajgcy dopuszcza jako réwnowazne zadanemu
certyfikatowi FBI oswiadczenie oferenta, ze oferowane urzadzenie do drukowania posiada

certyfikat FBI i znajduje sie na liscie urzadzen certyfikowanych na stronie
http://www.fbi.gov/ha/ciisd/iafis/cert.htm ?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza jake rdwnowazne zadanemu certyfikatowi FBl o$wiadczenie
Wykonawcy, Ze oferowane urzadzenie do drukowania posiada certyfikat FB! i znajduje sie
na liscie urzadzen certyfikowanych.
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Pytanie nr 24:

W nawigzaniu do punktu 2.1.3 zatacznika nr 1 do SIWZ:

"Do wydruku materiatéw testowych ze stanowiska nadawczego (karta albumowa i karty
daktyloskopijne do prowadzenia badan identyfikacyjnych) i odbiorczego (karty
daktyloskopijne do celow rejestracyjnych) nalezy uzy¢ drukarki laserowej zadeklarowanej
w ofercie (dla tego stanowiska)".Czy powyzszy zapis oznacza, Ze w czasie testéw nalezy
uzyc jednej drukarki - zadeklarowanej w ofercie - do wydruku kart z obu stanowisk ?

Odpowiedz:

Przytoczony zapis oznacza, ze w czasie testow nalezy uzy¢ jednej drukarki
zadeklarowanej w ofercie do wydruku kart z obu stanowisk. W przypadku, gdy do
stanowiska bedg dostarczone dwie drukarki, jak to dopuszczono w odpowiedzi na pytanie
nr 19 z dnia 11.02.2009 r., drukarka laserowa czarno-biata ma drukowaé karty
daktyloskopijne z obu stanowisk.

Pytanie nr 25:
W nawigzaniu do pkt. 2.1.4.2 zalgcznika nr 1 do SIWZ: "zgodno$é struktury
wygenerowanych i przestanych plikéw z ogoéinym standardem ANSI/NIST ITL 1-2000 ".

a) Czy przez standard ANSI/NIST ITL 1-2000 nalezy rozumieé standard ANSI/NIST ITL
1-2000 version 4.22b z dnia 2005.10.28 stworzony przez grupe eksperckg Interpolu
ds. AFIS-u, ktéry uszczegétawia ogolny standard ? Dokument ten znajduje sie pod
adresem:
hitp.//www.interpol.int/Public/F orensic/fingerprints/RefDoc/implementations.pdf

Czy nalezy rozumie¢, ze w kazdym miejscu SIWZ, w ktérym mowa o "standardzie
ANSI/NIST ITL 1-2000" Zamawiajgcy ma na mysli standard z dnia 2005.10.28
stworzony przez interpol ?

b) Prosimy o sprecyzowanie terminu "ogoélna zgodno$é". Czy oznacza to, ze pewne
elementy wygenerowanego pliku moga by¢ niezgodne ze standardem ANSI/NIST ITL
1-2000 version 4.22b ? Jesli tak, prosimy o okreslenie, jakiego typu niezgodnoséci ze
standardem nie zostang uznane jako niespetiajgce wymagan SIWZ.

c) Czy Zamawiajgcy bedzie oceniat zgodno$¢ uzycia konkretnych pél rekordéw pliku
ANSI/NIST z ich przeznaczeniem przewidzianym w standardzie? Nalezy zaznaczy¢,
iz Wykonawcy nie majg wiedzy na temat prawidtowego sposobu wykorzystania pél,
poniewaz zalezy to od schematu przyjetego przez Zamawiajgcego, a ten zostanie
udostepniony dopiero Wykonawcy wybranemu w wyniku postepowania. W przypadku
odpowiedzi twierdzgcej, czy Zamawiajacy ma zamiar udostepnié Wykonawcom
schemat wykorzystania plikow ANSI/NIST przed przewidzianymi testami ?

d} Czy podczas oceny zgodnosci plikow ANSIHNIST ze standardem, Zamawiajacy
bedzie sprawdzat jedynie zgodno$¢ pol wymaganych przez standard ? Jesli nie,
prosimy o okreslenie zakresu pdl, ktorych zawarto$é bedzie oceniana pod katem
zgodnosci ze standardem ANSI/NIST.

e) Czy podczas testow nalezy wpisaé prawdziwe imiona | nazwiska
daktyloskopowanych oséb zgodnie z ich polskim brzmieniem ?

f)  Czy na testach bedzie podiegato ocenie prawidlowe wstawienie polskich znakéw
diaktrycznych do wygenerowanych plikéw ANSI/NIST ?




Przez prawidtowe wstawienie polskich znakéw nalezy rozumie¢ umieszczenie ich w
sposdh okreslony w standardzie ANSI/NIST ITL 1-2000 na stronie 7-9 w punkcie:
"3.International Character Sets".

Odpowiedz:

a)

b)

d)

Zamawiajacy okreslit w SIWZ bardzo precyzyjnie wersje standardu ANSI/NIST, ktéra
wymagana jest w rozwigzaniu programowym przedmiotu zamoéwienia — standard
ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku. Specyfikacja wymagane;
wersji standardu przedstawiona jest na stronie internetowej pod adresem:
http://iwww.interpol.int/Public/Forensic/fingerprints/RefDoc/implementation6. pdf

Uzyte w Zalgczniku nr 1 do SIWZ okreslenie ,0golny standard ANSI/NIST” wskazuje
standard ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku, dia odréznienia
od stosowanej w polskiej Policji specyficznej jego odmiany. Tak wigc uzywane w
SIWZ okreslenia: standard ANSI/NIST ITL 1-2000, ogélny standard ANSI/NIST,
ANSI/NIST itp. dotycza standardu ANSINIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia
25.10.2005 roku;

Zamawiajgcy nie uzyt w SIWZ sformufowania ,0g6lna zgodno$¢”, natomiast wymaga
zgodnosci z ogélnym (a nie stosowanym w Policji) standardem ANSI/NIST, czyli ze
standardem ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku.
Wygenerowane pliki muszg by¢ zgodne z ww. standardem;

Tak. Zamawiajacy bedzie oceniat zgodnos¢ zawartosci i struktury plikéw ANIS/NIST
ze standardem ANSUNIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku. Dane,
wystepujace na kartach daktyloskopijnych i albumowych, ujete wprost w specyfikacji
ww. standardu, musza by¢ zgodne ze specyfikacja w kazdym zakresie (np. format,
separatory, diugos¢, rozdzielczos¢, wymiary itp.). Natomiast dane, wystepujace na
kartach daktyloskopijnych i albumowych, nie ujete wprost w specyfikacji standardu
ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku (np. imie ojca, imie matki
itp.) muszg by¢ umieszczone — zgodnie z ww. specyfikacjg — w polach 2.200 i wyzej;
dia takich danych Wykonawca moZe uzyé na testach dowolnej, dozwolonej
numeracji, natomiast wyloniony w postepowaniu przetargowym Wykonawca bedzie
musiat zastosowaé przyjety w polskiej Policji (jemu dostarczony) ukiad danych.
Zdefiniowane przez Wykonawce pola 2.200 i wyzej muszg posiadac opis {np. Pole
NI 2.222, Opis: Imie Ojca, Zawartosc: Jan), ktory wyswietli przeglgdarka;

Ocenie beda podlegaly wszystkie wykonane podczas festéw zapisy w
wygenerowanym pliku ANSI/NIST. Pliki musza zawiera¢ informacje obligatoryjnie
narzucone przez standard ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku
oraz wszystkie dane, wystepujace na wymienionych w SIWZ formularzach kart
daktyloskopijnych i albumowych. Nalezy przyjg¢ transakcje typu UPR

Tak. Podczas testow nalezy wpisaé prawdziwe imicna i nazwiska daktylosko-
powanych os6b zgodnie z ich polskim brzmieniem. Pozostale dane moga by¢
fikcyjne;

Podczas testoéw ocenie nie bedzie podlegalo prawidtowe wstawianie polskich znakow
diakrytycznych do wygenerowanych plikow ANSI/NIST, ale nie zwalnia to
Wykonawcy od umieszczenia polskich znakéw w sposéb okreslony w standardzie
ANSI/NIST ITL 1-2000 ver. 4.22b z dnia 25.10.2005 roku.




Pytanie nr 26:
W punkcie 2.1.4.1 zalgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajgcy napisal, ze ocenie bedzie

podlegato "wiasciwe wklejenie zdje¢ w ramki karty oraz wypetnienie wlasciwych pol
danymi alfanumerycznymi” dia karty albumowej.

Czy Zamawiajgcy wymaga rowniez, aby karty daktyloskopijne speinialy takie same
kryteria, w szczegdlnosci czy bedzie oceniane wiasciwe wkiejenie obrazéw z odciskami
palcow i dioni w ramki tych kart ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby karty daktyloskopijne spetniaty takie same kryteria jak opisane w
pytaniu w odniesieniu do kart albumowych i w zwigzku z tym wiaéciwe wklejenie obrazéw z
odciskami palcow i dioni w ramki kart daktyloskopijnych bedzie rowniez podiegalo ocenie.

Pytanie nr 27:

Z dotychczasowych doéwiadczen z testow prowadzonych przez Zamawiajacego wynika,
ze procedura daktyloskopowania i fotografowania 30 oso6b na 3 réznych stanowiskach
trwa ponad 13 godzin.

Czy, aby usprawni¢ proces testowania, Zamawiajgcy dopusci pobieranie od kazdej osoby
odciskdéw tylko jednej dioni (w pelnym zakresie, tj. dion i pie¢ odciskow palcow) oraz
odcisku dwéch kciukow ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza pobierania w czasie testow od kazdej osoby odciskéw tylko
jednej dioni. Wprowadzanie wykonanych podczas testéw i wydrukowanych na stanowisku
odbiorczym kart daktyloskopijnych jest podstawowym kryterium oceny zaoferowanych
urzadzen do elektronicznego daktyloskopowania.

Pytanie nr 28:

Zamawiajacy w pkt. 1.7.1 zatgcznika nr 1 do SIWZ zawart nastepujgce zapisy: (SIWZ
strona 12) ,Oferowane urzgdzenia do elektronicznego daktyloskopowania muszg posiadaé
certyfikat FBI stwierdzajacy zgodnos$¢ ze specyfikacjg FBI jakoéci rejestrowanych obrazow
odbitek palcow i dioni dla potrzeb AFIS [compliance with the FBI's Integrated Automated
Fingerprint Identification System (IAFIS) Image Ouality Specifications (IQS)]".

AFIS zainstalowany w Polsce jest systemem funkcjonujgcym w obszarze ustawowo
okreslonych dziatan pozaprocesowych i jego pozytywne wyniki przeszukania dia Sadu
wymagajg potwierdzenia w postaci opinii biegtego, a tym samym pobrania od osoby
podejrzanej materiaiu poréwnawczego zgodnie z wymogami KPK. Polski AFIS dla swego
prawidiowego dziatania wymaga wprowadzenia w postaci elektronicznej do swojej bazy :

. przetoczonych odbitek wszystkich palcow lewej i prawej reki ( zdjecie nr 1)
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1. Odbitki przetoczone w oknie aplikacji AFIS Morpho zainstalowanym w Polsce.

» odbitek kontrolnych palcow (nazywanych tez ptaskimi fub przytozonymi) lewej
i prawej reki (zdjecie nr 2),
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2. Odbitki kontrolne w oknie aplikacji AFIS Morpho zainstalowanym w Poisce.
odbitek dtoni (nazywanych tez ptaskimi lub przylozonymi) lewej i prawej reki (zdjecie
nr 3),
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3. Odbitki dtoni w oknie aplikacji AFIS Morpho zainstalowanym w Polsce.

Wprowadzenie obrazu odbitek linii papilarnych palcéw i dioni do bazy AFIS moze odbywaé
sig¢ bezposrednio z urzadzenia do elektronicznej daktyloskopii Live scan lub - jak ma to
miejsce w Polsce w systemie AFIS Morpho - po uprzednim wydrukowaniu otrzymanych za
pomoca ww. urzgdzenia kart z wyszczegodlnionymi odbitkami.

Nalezy zwr6ci¢ uwage, co w Poisce i w Europie z punktu anatomicznego jest dionia.

Dion, powierzchnia dioniowa (fac. palma manus) - u naczelnych okolica ciata obejmujaca
powierzchnie przednig (w pozycji anatomicznej) reki, pozbawiona owlosienia, ktérej skéra
pokryta jest liniami papilarnymi. Wedlug profesora Bochenka do dfoni nie zalicza sie
okolicy dfoniowej palcéw, zatem dotyczy jedynie $rédrecza i nadgarstka. W jezyku
potocznym okreslenie diori myinie stosuje sie w odniesieniu do cafej reki. Co w przejrzysty
sposob obrazuje zdjecie nr 4.




4. Zakreslony obszar dioni 5. Cafa dion -wg IQS. 6. Pot dioni -wg 1QS.
w rozumieniu anatemicznym,

UE oraz do AFIS Morpho.

Podany przez Zamawiajgcego wymog certyfikacji odbitek dioni pobranych przy pomocy
urzadzenia Live scan okreslony w Appendix F IAFIS image quality specifications
wprowadza okreslenia ,cata dion” i pdt dioni”. Amerykanie jako catg diori w aktualnej
modyfikacji Appendix F przyjeli te czes¢ ciata co w Europie okreslamy ,reka”, czyli
srédrecze z wszystkimi palcami i nadgarstkiem (zdjecie nr 5). Natomiast jako pot dioni
przyjeli srédrecze wraz z kciukiem i nadgarstkiem —,odcinajac” pozostate palce (zdjecie nr
).

Taki podziat (a potem wymog) do roku 2004 w Appendix F w ogdle nie istniat i pojawit sie
dopiero, gdy jedna z firm amerykanskich skonstruowata Live skan o wielkoéci bloku
optycznego mogacego zeskanowac za jednym przytozeniem pét dioni, a pdzniej catg dton
— w rozumieniu amerykanskim. Przyjete okre$lenia oraz obowigzujacy w USA stan prawny
pozwalajacy na wydawanie opinii daktyloskopijnych bezposrednio na podstawie wydrukow
z AFIS, (co nie jest dozwolone w Polsce) determinujg wielkosé bloku optycznego, jak
rowniez preferujg konkretnego producenta.

Nalezy zaznaczy¢ ze:

¢« do zadnego europejskiego (i rowniez amerykanskiego) AFIS nie sg wprowadzane do
przeszukan elementy linii papilarnych wystepujace na blizszych i $rodkowych
paliczkach palcow, ktére sa pobierane na urzadzeniach Live scan o proponowanych
przez Appendix 7 rozmiarach (zdjecie nr 7).

¢ Decyzja Rady 2008/616/WSiSW z dnia 23 czerwca 2008 r.
w sprawie wdrozenia decyzji 2008/615/MWSiSW w sprawie
intensyfikacji wspotpracy transgranicznej, szczegélnie
w zwalczaniu terroryzmu i przestepczosci transgranicznej,
kidra szczegdiowo okresla wymiane danych DNA,
daktyloskopijnych i $rodkéw transportu miedzy policjami
europejskimi, (oraz inne akty prawne UE w przedmiotowej
sprawie) w zZaden sposdb nie narzuca rygoru przesytania
odbitek linii papilarnych dioni tgcznie z odbitkg kciuka lub
pozostatymi palcami.

7. Zaznaczone elementy linii
papilarnych nie wprowadzane do
przeszukan w AFIS. 7




Stawia natomiast wymoég wymiany danych daktyloskopijnych w przyjetym przez kraje UE i

USA formacie ANSI/NIST(zdjecie nr 8), gdzie obraz odbitek linii papilarnych dtoni jest

taki jak na zdjeciu nr 4, czyli taki sam jak wprowadzany do AFIS Morpho (to jest dioni

w rozumieniu UE i AFIS — bez elementdéw kciuka).

o wszystkie europejskie urzadzenia Live
scan, ktére uzyskaly certyfikacje na
daktyloskopowanie dioni do roku 2004,
mialy mniejsze bloki optyczne i byty
dostosowane do  pobierania  odbitek
wylgcznie dioni — bez palcéw. Certyfikaty na
te urzgdzenia sg do chwili obecnej aktualne.
Urzadzenia te sg uzywane we Frangji,

i R Niemczech, Wielkiej Brytanii, Rosji, Polsce i

77 speiniajg swoja zatoZong funkcjonalnose,
I o wszystkie certyfikowane europejskie
urzadzenia Live scan - niezaleznie od tego
czy mialy jeden, czy tez dwa bloki optyczne
- to zawsze na tym samym bloku optycznym
do daktyloskopowania dtoni realizowaty

8. Zaznaczony na aplikacji zbiorczej cbrazéw danych pobieranie tzw. odbitek kontrolnych czterech
daktyleskopijnych ANSINIST obszar dioni przesylany z 4 HE i H
AFIS do wymiany danych. palcéw prawej i lewe] reki. Tym samym

sprawdzana byta ich jako$, skala szaroéci,

skala w odniesieniu do rzeczywistej
wielkosci itd., co oznacza, ze kazdy blok optyczny przeznaczony do
daktyloskopowowania dioni podlegat przetestowaniu i musiat speiniaé wymogi
certyfikatu ww. zakresie. Uzyskanie certyfikatu na odbitki palcéw gwarantuje
Zamawiajgcemu wymagang jako$¢ i jedynym parametrem, ktory uniemozliwia
uzyskanie certyfikatu o odrebnych wymogach jakie zostaty okreslone obecnie, to
rozmiary bloku optycznego, ktore zostaly opisane w Appendix F.

e wymog certyfikatu urzadzenia o wymiarze bloku optycznego wystarczajgcego do
pobierania odbitek dioni i uwzgledniajacy boczng powierzchnie kciuka lub kciuka oraz
pozostalych palcow, potrzebny jest wylacznie na rynek USA i w zaden sposéb nie
przystaje do wymogdw i potrzeb europejskich, w tym polskich.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy dopuszcza
zaoferowanie urzgdzenia wielkos¢ bloku optycznego mieszczacg sie w granicach
okreslonych przez SIWZ, ktdre umozliwia pobranie odbitek dtoni, posiadajgcego certyfikat
FBI na odbitki palcow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie urzadzenia z wielkoécig bloku optycznego
mieszczacy sie w granicach okreslonych w SIWZ, kidre umozliwia pobranie odbitek dioni,
posiadajgcego certyfikat FBI na odbitki palcow.

Pytanie nr 29:

Zamawiajgcy w zataczniku nr 1 do SIWZ na stronie nr 15 zawarl nastepujgce wymaganie
w punkcie 1.2.2; BIOS plyty gtéwnej nie starszy niz 6 miesiecy.
Prosimy o wyjasnienie nastepujgcych kwestii:
1. prosimy o opisanie procedury jakg Zamawiajgcy zastosuje w celu zweryfikowania
zgodnoéci dostarczonego sprzetu z wymienionym parametrem.
2. prosimy o wyjasnienie jaki moment lub jakie zdarzenie w ocenie Zamawiajacego
powoduje rozpoczecie biegu terminu dla ,BIOS piyty gidwnej”.
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Odpowiedz:

Weryfikacja zgodnosci dostarczonego sprzetu z wymienionymi parametrami nastgpi
poprzez przeprowadzenie standardowych czynnosci, takich jak sprawdzenie wersji BIOS-u
i poréwnanie jej z danymi na sfronie producenta. BIOS dostarczonej plyty gidwnej nie
moze by¢ starszy niz 6 miesiecy od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 30:

Zamawiajacy w zalaczniku nr 1 do SIWZ zawart nastepujgce wymaganie (strona 17):

1.2.13.2 Zdalne zarzadzanie jednostkg centralng komputera przez administratora

sieci lokalnej, tj. konfigurowanie, wgrywanie i modyfikowanie oprogramowania na

dysku lokalnym komputera (technologia Zero-Administration-Cost).

Prosimy ¢ wyjasnienie:

a) w jakim zakresie ma by¢ zapewnione zdalne konfigurowanie jednostka centralng?

b) jakiego oprogramowania ma dotyczyé funkcjonalno$é ,wgrywanie i modyfikowanie
oprogramowania na dysku lokalnym komputera™?

¢) w jakich sytuacjach ma by¢ zapewnione zdalnhe zarzadzenie jednostkg (komputer
wyitgczony, komputer wigczony, podczas eksploatacji jednostki przez uzytkownika,
inne — jakie)?

Odpowiedz:

Zdalne zarzadzanie jednostkg bedzie wykorzystywane do instalacji i aktualizacji
oprogramowania operacyjnego i uzytkowego jednostki centralnej w czasie jej pracy.

Pytanie nr 31;

Zamawiajgcy w zatgezniku nr 1 do SIWZ zawart nastepujgce wymagania (strona 26):

1.9.4 Mozliwosé przegladania zdje¢ z wielu rejestracji i komponowania albumu
zdje¢ wediug dowolnych kryteridw. Utworzony album powinien mie¢ mozliwo$é
zapisu w formie elektronicznej jako dokument *.pdf i wydrukowania. W zwigzku z
powyzszymi zapisami prosimy o wyjasnienie nastepujgeych kwestii:

1. co Zamawiajgcy rozumie pod okresleniem funkcjonalnoéci ,Mozliwosé przeglgdania
zdje¢ z wielu rejestracji i komponowania albumu zdje¢ wedtug dowolnych kryteriow”
wyspecyfikowanej w punkcie 1.9.4? Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku dostarczenia
zdjg¢ na nnym nosniku” jedynym kryterium, wedlug ktérego bedzie mozna
komponowaé¢ album beda: nazwa pliku zdjecia, nazwa rozszerzenia, data utworzenia
zdjecia. Prosimy o wyjasnienie czy takag intencje miat zamawiajacy specyfikujgc ten
wymog i czy sg to jedyne kryteria jakie beda dostepne przy komponowaniu karty
albumowej? Jezeli Zamawiajgcy wymaga udostepnienia innych kryteriow t{o prosimy o
szczegotowe opisanie tych kryteridbw i mechanizmu ich funkcjonowania.

2. Wykonawca prosi o precyzyjne wyjasénienie jak ma wyglada¢ ,,album zdjeé” po jego
»Skomponowaniu” i wyjasnienie czy ma sie on rézni¢ od ,karty albumowej” opisanej
w zatgczniku A. O ile forma w jakiej ma wystepowacd ,karta albumowa” zostata przez
zamawiajgcego szczegdlowo opisana, to forma w jakiej ma wystepowa¢ ,album zdje¢”
nie zostala nigdzie wyspecyfikowana. Tak postawione wymaganie nie umoziiwia
Wykonawcy dokonania poprawnej wyceny prac z tym zwigzanych oraz moze stanowic
pole do rozbieznosci w zakresie interpretacji niescistych zapisow SIWZ. Prosimy o
opisanie formy graficznej i jej przypadkdw lub wariantéw w jakich bedzie wystepowat
obiekt opisany jako ,album zdjeé". Najlepszym doprecyzowaniem tego zagadnienia
bylo by zawarcie przez Zamawiajacego w SIWZ w formie kolejnych zatacznikéw
graficznych wzordw ,albumoéw zdje¢” obejmujgcych jego warianty i przypadki.




Wykonawca prosi o zdefiniowanie z uzyciem miarodajnych i obiektywnych pojec
Kryteriow” ktére zamawiajacy okreslit jako ,dowolne”. Prosimy szczegotowo wymienic
wszystkie kryteria jakie bedg wymagane przy tworzeniu obiektu jakim jest ,album
zdje¢” np. w postaci stownika typdw pél danych lub innych parametrow.

Odpowiedz:

1.

Zamawiajacy rozumie przez okre$lenie funkcjonalnosci “mozliwo$é przegladania zdjec
z wielu rejestracji i komponowania albumu zdje¢ wedlug dowolnych Kkryteriow”
mozliwos¢ utworzenia albumu z czesci wykonanych zdje¢ na urzgdzeniu, dodatkowym
aparatem lub dostarczonych za pomoca innego nosnika poprzez wejscie USB, czytnik
kart pamieci lub naped optyczny. Moze to by¢ realizowane poprzez zaznaczenie tych
plikéw ze zdjeciami, wpisanie nazw plikbw, nazwy rozszerzenia lub daty utworzenia
pliku ze zdjeciem.

Obecnie jedna z form albumu to:

karta z 4 zdjeciami formatu A4 i opisem,

na gorze przedniegj strony , TABLICA POGLADOWA do sprawy nr ... {patrz ponizej),
wykonana w dniu ..... przez ......... Z ...(jednostka) ....... (miejscowosd),

na odwrocie karty opis zdje¢ jasnym srodkiem kryjgcym.

Zamawiajacy pod pojeciem ,dowolne” kryteria rozumie - nazwy plikbw, nazwy
rozszerzen, daty utworzenia pliku ze zdjeciem oraz zaznaczenie plikdw w folderach.

TABLICA POGLADOWA
do sprawy D-[-23456/07

wykonana dnia 09.07.2007r... przez st. sierz. Jana Kowalskiego z KPP Wotomin
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Sabiniak Piotr 30.09.1988r.
Kudtaty Marcin 13.01.1978r.
Derbienrt Rafat 08.07.1988r.
Pawlik Roman 17.01.1988r.

Pytanie nr 32;

1

0N
1

W fotografii pozowane] dla wiernego oddania pierwowzoru duze znaczenie ma rozktad
Swiatta szczegdlnie w oku — tzw. blik — moze mie¢ to istotne znaczenie dla rzeczywistego
odwzorowania wyrazu oczu, a tym samym wizerunku fotografowanej osoby. Zbyt duzy
rozmiar efektu blik w oryginalnym pliku RAW przesytanym z aparatu do komputera w
pozycji fotografowanego ‘en face’ mogthy zafatszowac wyraz oczu, utrudniajgc okreslenie
ich koloru oraz znakéw szczegblnych. Dla zobrazowania tego faktu zamieszczamy w
Zatgczniku 1 fotografie oczu przed zastosowaniem redukgji efektu blik (zdjecia nr 11 nr 2)
oraz po jego zastosowaniu (zdjecie nr 3). Wobec powyzszego czy Zamawiajgcy wymaga
zastosowania w module do zdjeé¢ sygnalitycznych rozwigzania (np. zespotu dajacego
rozproszenie Swiatta) powodujacego rownomierny / bezcieniowy rozkiad swiatta na twarzy
osoby fotografowanej i redukujgcego efekt blik do postaci przedstawionej na zdjeciu nr 37

Zatacznik 1

Zdjecie nr 1.
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Zdjecie nr 3.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zastosowania w urzgdzeniach do wykonywania zdje¢
sygnalitycznych oswietlenia rozproszonego umieszczonego symetrycznie po obu stronach
pozy ,en face”, pod kgtem tak aby uzyskaé¢ rownomierny rozkiad $wiatta na twarzy osoby
fotografowanej oraz mie¢ mozliwoéé wykonania zdjecia osobie w okularach z minimalnymi
blikami, a najlepiej bez nich.

Pytanie nr 33;

Czy modut do sterowania praca catego stanowiska rejestracji danych identyfikacyjnych
powinien by¢ wykonany w formie konsoli z zabudowanymi elementami (urzadzeniami)
sktadowymi stanowiska takimi jak: komputer, monitor, gniazda USB, czytnik kart pamieggi,
czytnik kart mikroprocesorowych itp.?

Zabudowanie urzgdzen w konsoli znacznie podwyzsza estetyke, funkcjonalno$é i
bezpieczenstwo stanowiska rejestracji danych identyfikacyjnych oraz oséb przy nim
pracujgcych. Estetyka polega nie tylko na uzyskaniu wigkszej kompaktowoséci stanowiska
niz w przypadku zastosowania zwyktego biurka, lecz réwniez schowanie kabli i gniazd
komputera (wigzka okablowania wchodzi do odpowiednio wentylowane] szafki, w ktorej
znajduje sie komputer w obudowie RACK 19"). Zwiekszona funkcjonalno$é i ergonomia to
wyprowadzone na panel przedni konsoli wykonany z profilowanej blachy podzespoty {j.:
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porty USB, czytnik kart pamieci, czytnik kart mikroprocesorowych itp. Bezpieczenstwo
natomiast podwyzszamy eliminujgc w ten sposob elementy ruchome (nie przytwierdzone
do biurka), ktdre mogg w niekidrych sytuacjach stwarza¢ zagrozenie dla osoby
obstugujgcej stanowisko. Ponizej przedstawiamy schematy przyktadowej, mozliwej konsoli
do wykonania.

Rys. 1. Rys. 2.

Odpowiedz:
Zabudowanie modutu do sterowania pracg catego stanowiska w formie konsoli nie zostalo

okreslone przez Zamawiajacego w SIWZ jako warunek konieczny, ale zastosowanie
takiego rozwigzania, ktore niewatpliwie podwyzsza estetyke, funkcjonalnosé
i bezpieczenstwo obsiugi bytoby wskazane.

Jednoczesnie zawiadamiam, ze tre$¢ udzielonych wyjasnien stanowi integralng czeéé
SIWZ i nalezy je uwzgledni¢ przy przygotowywaniu oferty. Ponadto zawiadamiam,
ze termin skiadania i otwarcia ofert, wyznaczony na dzien 06.03.2009 r., nie ulega
Zmianie.

Z powazaniem,

ZASTEPCADYREKTORA
PR A DIANS OW

RN GO LPOLICH
inspe Lhignief NYCH

Oprac./druk. J.G.G. (tel. 22 60 118 15)
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